Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» сентября 2024 года №____
[bookmark: _GoBack]              с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 10 октября 2022 года № 256 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Сохранение и развитие культуры Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы»

В целях реализации государственной политики в сфере культуры Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 10 октября 2022 года № 256 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского муниципального округа «Сохранение и развитие культуры Белозерского муниципального округа на 2023-2025 годы» следующие изменения:
 - пункт 1 раздела X «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Белозерского муниципального округа на 2023-2025 годы» приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«
	№п/п
	Перечень основных направлений деятельности
	Ресурсное обеспечение Программы,
 тыс. руб.
	Ответственные исполнители и соисполнители Программы

	2023
	2024
	2025

	1.

	Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры, нематериального
культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности
	53503,899
	98176,18307
	52091,9
	Администрация Белозерского муниципального округа Курганской области,
МБУ «Белозерский ЦК»,
МКУК «Белозерский РКМ»,
территориальные отделы,

	В том числе:

	- субсидия на реконструкцию и капитальный ремонт региональных и муниципальных музеев и на развитие   сети учреждений культурно досугового типа

	4403,804

	- субсидия на государственную поддержку отрасли культура (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)

	110,0

	- субсидия на обеспечение развития и укрепления материально – технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел

	1001,001
	911,912

	- субсидия, выделяемая из областного бюджета местным бюджетам на развитие муниципальной системы культуры в 2024 году

	25025, 025

	- субсидия на создание объектов инфраструктуры для развития туризма в 2024 г.

	12632,63263

	- субсидия на создание системы навигации и ориентирующей информации для туристов

	47,000

            ».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава
Белозерского муниципального округа 	           Н.А. Богданова